
 

COMUNE DI ZANÈ
PROVINCIA DI VICENZA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE AREA TECNICO/TRIBUTI

N. DET / 467 / 2016 DEL 14-12-2016

AREA TECNICO/TRIBUTI PROPOSTA N. DT - 494 - 2016 DEL 09-12-2016

OGGETTO: DITTA PASUBIO GROUP SPA - INTROITO SECONDA RATA CANONE RETE GAS 
ANNO 2016 

RICHIAMATA  la  delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  47  del  22/12/2015  dichiarata 
immediatamente esecutiva, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2016/2018 ai sensi del  
D.Lgs. n. 118/2011;

VISTA la  delibera  di  Giunta  Comunale  n.  283  del  23/12/2015  di  approvazione  del  Piano 
Esecutivo di Gestione 2016/18;

 RICHIAMATO il contratto Rep. n. 578 del 30.06.2011 con il quale è stato affidato alla ditta  
Pasubio Group Srl di Schio il servizio di distribuzione di gas naturale nell’intero territorio comunale, per 
un periodo di dodici anni, ai sensi dell’art. 14 del D.Lgs. 23 maggio 2000, n. 164;
        DATO ATTO che l’articolo 3 “corrispettivo per l’affidamento del servizio” del contratto sopraccitato 
cita  quanto segue: “sulla  scorta dell’offerta presentata in  sede di  gara,  il  Gestore dovrà versare al  
Titolare un canone annuale nella misura di 33,33 (trentatre/33) €. per ciascun utente attivo sul territorio  
comunale alla data del 31 dicembre dell’anno precedente a quello in corso. Il valore del canone per  
utente sarà annualmente aggiornato secondo l’indice FOI dell’ISTAT, a partire dal secondo anno. 
Il canone dovrà essere versato in due rate semestrali uguali, alle date del 31 maggio e del 30 novembre  
di ogni anno.
Il mancato pagamento di due rate consecutive costituisce presupposto per la risoluzione del contratto ai  
sensi del comma 28.1.
Ai soli fini fiscali il valore del presente contratto viene fissato in €. 5.100.000,00 + I.V.A.”;

EVIDENZIATO  che  con  determinazione  del  Responsabile  Area  Tecnico/Tributi  n.  239  del 
09/06/2016 è stata introitata la somma di €. 59.797,51 Iva 22% cps., quale canone concessione rete gas 1° 
semestre 2016 versato dalla ditta Pasubio Group Spa di Schio;
        VISTA l'e-mail della ditta Pasubio Group Spa di Schio datata 30/11/2016 prot. n. 576/ac,  pervenuta  
all’Ufficio Protocollo il 07/12/2016 al n. 12535, con la quale si informa codesto Ente del pagamento entro 
il 30 novembre 2016 dell'importo dovuto per il secondo semestre 2016 pari a €. 49.308,44 + Iva 22% (€.  
60.156,30 Iva 22% cps.), secondo la seguente situazione:



misura canone annuale/punto di riconsegna (PDR aggiornato a gen. 2016- FOI)  €. 33,5001  x n° PDR al 
31/12/2015  2.935 = canone anno 2016 €. 98.322,79 + Iva 22% - prima rata pagata €. 49.014,35 + Iva 
22%  = saldo canone €. 49.308,44 + Iva 22% (€. 60.156,30 Iva 22% cps.);
       RAVVISATO che l’Ufficio Ragioneria ha accertato il bonifico emesso dalla ditta Pasubio Group Spa  
di Schio a favore dell’Ente, quale canone concessione rete gas 2° semestre anno 2016, per l’importo di €.  
60.156,19 Iva 22% cps., (la somma di €. 0,11 Iva 22% cps., liquidata in meno dalla ditta per mero errore,  
verrà recuperata nella 1° rata anno 2017);
     VISTO il vigente regolamento di contabilità per quanto compatibile con il nuovo sistema contabile 
armonizzato; 
        RITENUTO pertanto provvedere all’introito di detta somma;
      ASSUNTI  il  visto  favorevole  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  del  
Responsabile del Servizio Finanziario ed il parere di legittimità del Segretario Comunale;

D E T E R M I N A

1) di introitare, secondo le motivazioni indicate nelle premesse, la somma di €. 60.156,19 Iva 22% cps.,  
quale canone concessione rete gas 2° semestre anno 2016 versato dalla ditta Pasubio Group Spa di Schio, 
come di seguito:

Capitolo Importo Annualità
imputazione

5010 60.156,19 2016

2) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo  
147-bis, comma 1, del D.Lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 
regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui  parere favorevole è reso unitamente 
alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

3) di prendere e dare atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto  
previsto dall’art. 151, comma 4, del D. Leg.vo 267/2000 e normative attinenti.

Il Segretario Generale, per la legittimità della Determinazione in oggetto, ai sensi della Delibera G.C. n. 
316/1997.

Il  sottoscritto attesta che la presente copia informatica è conforme ai documenti informatici originali,  
firmati digitalmente, conservati presso il sistema informatico dell’Ente.

Il Segretario Generale



(Cecchetto dr. Maria Teresa)

DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE

(artt. 20,21 e 24 del d.lgs. n. 82 del 07.09.2005 e s.m.e.i.)


